



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 31 日

上場会社名 電源開発株式会社

上場取引所 東証一部

コード番号 9513

URL <http://www.jpower.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 中垣 喜彦

問合せ先責任者 (役職名) 財務部決算グループリーダー (氏名) 木村 英雄 TEL (03) 3546-2211

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	139,017 (6.8)	18,064 (△20.7)	14,657 (△29.1)	10,164 (△24.0)
19年3月期第1四半期	130,144 (△10.1)	22,785 (△24.7)	20,683 (△17.8)	13,375 (△15.1)
19年3月期	573,277	77,141	55,513	35,167

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	61.03	—
19年3月期第1四半期	80.30	—
19年3月期	211.14	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	1,998,611	464,063	23.1	2,776.49
19年3月期第1四半期	1,977,881	445,513	22.5	2,667.06
19年3月期	1,999,794	462,654	23.1	2,768.95

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	31,241	△ 21,321	△ 1,400	43,204
19年3月期第1四半期	29,739	△ 40,897	5,953	29,223
19年3月期	157,241	△ 155,407	△ 2,168	34,575

2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中間期	283,000(2.2)	41,000(△7.0)	38,000(2.0)	25,000(5.8)	150.08
通期	568,000(△0.9)	71,000(△8.0)	55,000(△0.9)	37,000(5.2)	222.12

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

〔(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】5. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概況

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	126,967(6.1)	15,968(△15.6)	12,421(△29.4)	9,010(△26.0)
19年3月期第1四半期	119,684(△10.7)	18,920(△29.3)	17,593(△20.9)	12,177(△15.9)
19年3月期	517,273	60,840	37,540	23,897

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	54.10	—
19年3月期第1四半期	73.11	—
19年3月期	143.48	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	1,888,657	417,280	22.1	2,505.35
19年3月期第1四半期	1,895,961	405,929	21.4	2,437.13
19年3月期	1,893,678	411,789	21.7	2,472.38

2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中間期	259,000(2.1)	41,000(9.9)	34,000(11.2)	23,000(14.4)	138.08
通期	509,000(△1.6)	62,000(1.9)	40,000(6.6)	26,000(8.8)	156.09

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、種々の前提に基づいたものであり、記載された将来の予測数値を確約したり、保証するものではありません。

【定性的情報・財務諸表等】**1. 連結経営成績に関する定性的情報**

当四半期の連結売上高（営業収益）は、卸電気事業の水力が渇水に伴う販売電力量の減少等により減収となったものの、火力の高稼働による増収等により、前年同四半期に対し6.8%増加の1,390億円となり、営業外収益を含む四半期経常収益は、前年同四半期に対し7.4%増加の1,436億円となりました。

一方、営業費用は火力の定期点検の減少による修繕費の減少及び減価償却費の減少等はあったものの、火力の高稼働による燃料費の増加等により前年同四半期に対し12.7%増加の1,209億円となり、営業外費用を含む四半期経常費用は、前年同四半期に対し14.1%増加の1,289億円となりました。

以上により、四半期経常利益は前年同四半期に対し29.1%減少の147億円となり、法人税等を差し引いた四半期純利益は前年同四半期に対し24.0%減少の102億円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当四半期末の資産につきましては、固定資産は磯子新2号機及び大間原子力関連工事等への設備投資等があったものの、減価償却の進行による減少により前連結会計年度末から110億円減少し1兆8,508億円となりました。これに流動資産を加えた総資産は前連結会計年度末から12億円減少し、1兆9,986億円となりました。

一方、負債につきましては、借入金の返済等により、前連結会計年度末から26億円減少し、当四半期末の負債総額は、1兆5,345億円となりました。このうち、有利子負債額は前連結会計年度末から34億円増加し1兆4,249億円となりました。

また、当四半期末の純資産合計は、前連結会計年度末から14億円増加の4,641億円となりました。

3. 連結キャッシュ・フローに関する定性的情報

当四半期末における現金及び現金同等物の残高は、営業活動により312億円の収入がありましたが、固定資産の取得等の投資活動として213億円及び財務活動として14億円の支出となり、前連結会計年度末残高346億円等を加えた当四半期末残高は432億円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権の増加及び減価償却費等の内部留保の減少がありましたが、たな卸資産の増加等により前年同四半期に対し15億円増加の312億円の収入となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、大間原子力関連工事等の減少及び投融資の減少等により前年同四半期に対し196億円減少の213億円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、社債の発行及び借入れが減少したこと等により前年同四半期に対し 74 億円増加の 14 億円の支出となりました。

4. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 19 年 5 月に公表した業績予想に変更はありません。

5. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

なお、平成 19 年 5 月、当社及び John Hancock Life Insurance Company が各 50%の権益を持つ J-POWER USA Generation, L.P.（以下「Generation 社」）を設立し、当社が米国子会社を通じて保有する Frontier 発電所(62%権益を保有)と Elwood 発電所(49.9%権益を保有)の全権益を Generation 社に譲渡したことにより、Frontier 発電所の持株会社である J-POWER Frontier, L.P. が特定子会社から関連会社に異動となりました。ただし、同社の四半期決算日が四半期連結決算日と異なることから、当四半期では連結範囲の変更はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当社は、平成 20 年 3 月期 第 1 四半期連結財務諸表の作成にあたり中間連結財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり投資者等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

[簡便な手続の内容]

減価償却資産の減価償却の方法

年間償却予定額の月割額を計上しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

減価償却資産の減価償却の方法

法人税法の改正（(所得税法等の一部を改正する法律 平成 19 年 3 月 30 日 法律第 6 号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成 19 年 3 月 30 日 政令第 83 号)）に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得したものについては、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

これによる損益への影響は、軽微であります。

なお、平成 19 年 3 月 31 日以前に取得したものについては、償却可能限度額まで償却が終了した翌年度から 5 年間で均等償却する方法によっております。

これに伴い、営業費用は 623 百万円増加し、四半期営業利益、四半期経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ同額減少しております。

6. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部					負 債 及 び 純 資 産 の 部				
区 分	当四半期末 20年3月期 第1四半期	前連結 会計年度末 19年3月期	増 減	前年同四半期末 19年3月期 第1四半期	区 分	当四半期末 20年3月期 第1四半期	前連結 会計年度末 19年3月期	増 減	前年同四半期末 19年3月期 第1四半期
(資産の部)					(負債の部)				
固定資産	1,850,849	1,861,818	△ 10,968	1,843,829	固定負債	1,175,962	1,193,139	△ 17,177	1,262,961
電気事業固定資産	1,328,101	1,351,994	△ 23,892	1,415,724	社債	573,231	573,229	2	551,684
水力発電設備	463,579	469,750	△ 6,171	477,528	長期借入金	559,381	576,615	△ 17,234	664,268
汽力発電設備	543,218	555,959	△ 12,740	599,505	退職給付引当金	31,522	32,611	△ 1,089	34,582
内燃力発電設備	15,137	15,471	△ 334	16,570	その他の引当金	481	474	7	409
送電設備	239,130	242,675	△ 3,544	253,526	繰延税金負債	1,276	1,260	16	585
変電設備	36,021	36,581	△ 560	37,832	その他の固定負債	10,069	8,948	1,120	11,430
通信設備	9,260	9,626	△ 365	8,802	流動負債	356,782	341,844	14,938	268,008
業務設備	21,751	21,928	△ 177	21,958	1年以内に期限到来 の固定負債	186,860	173,638	13,221	106,699
その他の固定資産	37,785	33,682	4,103	34,028	短期借入金	3,643	2,115	1,527	889
固定資産仮勘定	255,384	248,710	6,673	229,489	コマーシャル・ペーパー	101,947	95,944	6,002	100,000
建設仮勘定及び 除却仮勘定	255,384	248,710	6,673	229,489	支払手形及び買掛金	14,222	13,248	974	11,377
投資その他の資産	229,577	227,430	2,147	164,587	未払払税	7,983	8,752	△ 769	8,485
長期投資	182,690	180,325	2,364	118,314	その他の引当金	440	528	△ 87	435
繰延税金資産	42,267	43,094	△ 826	42,438	繰延税金負債	30	21	9	—
その他の投資等	4,880	4,223	657	3,835	その他の流動負債	41,654	47,595	△ 5,940	40,121
貸倒引当金(貸方)	△ 260	△ 213	△ 47	△ 0	特別法上の引当金	1,802	2,155	△ 353	1,399
流動資産	147,761	137,976	9,785	134,051	湯水準備引当金	1,802	2,155	△ 353	1,399
現金及び預金	43,747	35,029	8,717	29,784	負債合計	1,534,547	1,537,140	△ 2,592	1,532,368
受取手形及び売掛金	52,201	47,204	4,997	47,074	(純資産の部)				
短期投資	408	376	31	476	株主資本	450,120	444,956	5,164	428,155
たな卸資産	21,383	20,783	599	22,863	資本金	152,449	152,449	—	152,449
繰延税金資産	3,959	5,421	△ 1,462	3,703	資本剰余金	81,849	81,849	—	81,849
その他の流動資産	26,107	29,214	△ 3,106	30,148	利益剰余金	215,881	210,713	5,167	193,889
貸倒引当金(貸方)	△ 45	△ 53	7	—	自己株式	△ 59	△ 56	△ 2	△ 33
合計	1,998,611	1,999,794	△ 1,183	1,977,881	評価・換算差額等	12,319	16,230	△ 3,910	16,071
					その他有価証券評価差額金	15,754	14,271	1,482	14,139
					繰延ヘッジ損益	△ 9,385	△ 4,131	△ 5,254	△ 271
					為替換算調整勘定	5,950	6,090	△ 139	2,203
					少数株主持分	1,623	1,468	155	1,286
					純資産合計	464,063	462,654	1,408	445,513
合計	1,998,611	1,999,794	△ 1,183	1,977,881	合計	1,998,611	1,999,794	△ 1,183	1,977,881

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
区分	当四半期 20年3月期 第1四半期	前年同四半期 19年3月期 第1四半期	増減	前連結 会計年度 19年3月期	区分	当四半期 20年3月期 第1四半期	前年同四半期 19年3月期 第1四半期	増減	前連結 会計年度 19年3月期
営業費用	120,952	107,359	13,592	496,136	営業収益	139,017	130,144	8,872	573,277
電気事業営業費用	109,400	97,689	11,711	444,463	電気事業営業収益	129,015	121,803	7,211	523,782
その他事業営業費用	11,551	9,670	1,881	51,673	その他事業営業収益	10,001	8,341	1,660	49,494
営業利益	(18,064)	(22,785)	(△ 4,720)	(77,141)					
営業外費用	8,002	5,682	2,320	34,639	営業外収益	4,594	3,580	1,014	13,011
支払利息	5,836	5,382	453	22,585	受取配当金	741	447	294	1,384
その他の営業外費用	2,165	299	1,866	12,054	受取利息	257	189	68	899
					持分法による投資利益	3,104	1,597	1,507	5,560
					その他の営業外収益	490	1,346	△ 856	5,167
四半期(当期)経常費用合計	128,954	113,042	15,912	530,775	四半期(当期)経常収益合計	143,611	133,725	9,886	586,289
四半期(当期)経常利益	14,657	20,683	△ 6,026	55,513					
渴水準備金引当 又は取崩し	△ 353	—	△ 353	756					
渴水準備金引当 渴水準備引当金取崩し(貸方)	—	—	—	756					
	△ 353	—	△ 353	—					
税金等調整前 四半期(当期)純利益	15,010	20,683	△ 5,672	54,757					
法人税、住民税及び事業税	3,381	4,155	△ 774	18,461					
法人税等調整額	1,509	3,182	△ 1,672	1,431					
少数株主損失	△ 43	△ 30	△ 13	△ 302					
四半期(当期)純利益	10,164	13,375	△ 3,211	35,167					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(3)-1 四半期連結株主資本等変動計算書

平成19年 4月 1日から
平成19年 6月30日まで

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成19年3月31日残高	152,449	81,849	210,713	△ 56	444,956
当 四 半 期 の 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当 (注2)	—	—	△ 4,996	—	△ 4,996
四 半 期 純 利 益	—	—	10,164	—	10,164
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	△ 2	△ 2
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	—	—	—	—	—
当 四 半 期 の 変 動 額 合 計	—	—	5,167	△ 2	5,164
平成19年6月30日残高	152,449	81,849	215,881	△ 59	450,120

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成19年3月31日残高	14,271	△ 4,131	6,090	16,230	1,468	462,654
当 四 半 期 の 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当 (注2)	—	—	—	—	—	△ 4,996
四 半 期 純 利 益	—	—	—	—	—	10,164
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	△ 2
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	1,482	△ 5,254	△ 139	△ 3,910	155	△ 3,755
当 四 半 期 の 変 動 額 合 計	1,482	△ 5,254	△ 139	△ 3,910	155	1,408
平成19年6月30日残高	15,754	△ 9,385	5,950	12,319	1,623	464,063

(注1)百万円未満を切捨てて表示しています。

(注2)平成19年6月の定時株主総会における剰余金の処分項目です。

(3)- 2 前年同四半期連結株主資本等変動計算書

平成18年 4月 1日から
平成18年 6月30日まで

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年3月31日残高	152,449	81,849	182,760	△ 17	417,042
当 四 半 期 の 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当 (注2)	-	-	△ 4,996	-	△ 4,996
役 員 賞 与 (注2)	-	-	△ 161	-	△ 161
四 半 期 純 利 益	-	-	13,375	-	13,375
連結子会社増加に伴う剰余金増加高	-	-	4,523	-	4,523
連結子会社増加に伴う剰余金減少高	-	-	△ 1,671	-	△ 1,671
新規持分法適用による増加高	-	-	66	-	66
新規持分法適用による減少高	-	-	△ 6	-	△ 6
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	△ 16	△ 16
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	-	-	-	-	-
当 四 半 期 の 変 動 額 合 計	-	-	11,129	△ 16	11,112
平成18年6月30日残高	152,449	81,849	193,889	△ 33	428,155

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年3月31日残高	14,050	-	1,935	15,985	1,206	434,234
当 四 半 期 の 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当 (注2)	-	-	-	-	-	△ 4,996
役 員 賞 与 (注2)	-	-	-	-	-	△ 161
四 半 期 純 利 益	-	-	-	-	-	13,375
連結子会社増加に伴う剰余金増加高	-	-	-	-	-	4,523
連結子会社増加に伴う剰余金減少高	-	-	-	-	-	△ 1,671
新規持分法適用による増加高	-	-	-	-	-	66
新規持分法適用による減少高	-	-	-	-	-	△ 6
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	-	-	△ 16
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	89	△ 271	268	85	79	165
当 四 半 期 の 変 動 額 合 計	89	△ 271	268	85	79	11,278
平成18年6月30日残高	14,139	△ 271	2,203	16,071	1,286	445,513

(注1)百万円未満を切捨てて表示しています。

(注2)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

(3)- 3 前連結会計年度連結株主資本等変動計算書

平成18年 4月 1日から
平成19年 3月31日まで

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成18年3月31日残高	152,449	81,849	182,760	△ 17	417,042
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当 (注2)	-	-	△ 4,996	-	△ 4,996
剰 余 金 の 配 当	-	-	△ 4,996	-	△ 4,996
役 員 賞 与 (注2)	-	-	△ 161	-	△ 161
当 期 純 利 益	-	-	35,167	-	35,167
連 結 子 会 社 増 加 に 伴 う 剰 余 金 増 加 高	-	-	4,533	-	4,533
連 結 子 会 社 増 加 に 伴 う 剰 余 金 減 少 高	-	-	△ 1,671	-	△ 1,671
新 規 持 分 法 適 用 に よ る 増 加 高	-	-	66	-	66
新 規 持 分 法 適 用 に よ る 減 少 高	-	-	△ 6	-	△ 6
連 結 子 会 社 除 外 に よ る 増 加 高	-	-	19	-	19
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	△ 39	△ 39
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 (純 額)	-	-	-	-	-
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 合 計	-	-	27,953	△ 39	27,913
平成19年3月31日残高	152,449	81,849	210,713	△ 56	444,956

	評 価 ・ 換 算 差 額 等				少 数 株 主 持 分	純 資 産 合 計
	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	為 替 換 算 調 整 勘 定	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		
平成18年3月31日残高	14,050	-	1,935	15,985	1,206	434,234
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額						
剰 余 金 の 配 当 (注2)	-	-	-	-	-	△ 4,996
剰 余 金 の 配 当	-	-	-	-	-	△ 4,996
役 員 賞 与 (注2)	-	-	-	-	-	△ 161
当 期 純 利 益	-	-	-	-	-	35,167
連 結 子 会 社 増 加 に 伴 う 剰 余 金 増 加 高	-	-	-	-	-	4,533
連 結 子 会 社 増 加 に 伴 う 剰 余 金 減 少 高	-	-	-	-	-	△ 1,671
新 規 持 分 法 適 用 に よ る 増 加 高	-	-	-	-	-	66
新 規 持 分 法 適 用 に よ る 減 少 高	-	-	-	-	-	△ 6
連 結 子 会 社 除 外 に よ る 増 加 高	-	-	-	-	-	19
自 己 株 式 の 取 得	-	-	-	-	-	△ 39
株 主 資 本 以 外 の 項 目 の 連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 (純 額)	220	△ 4,131	4,155	244	261	506
連 結 会 計 年 度 中 の 変 動 額 合 計	220	△ 4,131	4,155	244	261	28,419
平成19年3月31日残高	14,271	△ 4,131	6,090	16,230	1,468	462,654

(注1) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注2) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	当四半期 20年3月期 第1四半期	前年同四半期 19年3月期 第1四半期	増 減	前連結会計年度 19年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益	15,010	20,683	△ 5,672	54,757
減価償却費	28,280	30,233	△ 1,953	123,083
減損損失	—	—	—	347
固定資産除却損	314	429	△ 115	2,710
退職給付引当金の減少額	△ 1,088	△ 2,024	936	△ 4,076
渴水準備引当金の増加額・減少(△)額	△ 353	—	△ 353	756
受取利息及び受取配当金	△ 999	△ 636	△ 362	△ 2,284
支払利息	5,836	5,382	453	22,585
売上債権の増加(△)・減少額	△ 4,582	11,706	△ 16,288	11,383
たな卸資産の増加額	△ 619	△ 4,471	3,851	△ 2,205
仕入債務の増加額	819	1,137	△ 317	2,295
持分法による投資利益	△ 3,104	△ 1,597	△ 1,507	△ 5,560
その他	△ 535	△ 13,184	12,649	1,871
小 計	38,979	47,659	△ 8,679	205,665
利息及び配当金の受取額	1,597	906	690	2,661
利息の支払額	△ 4,752	△ 3,589	△ 1,163	△ 21,934
法人税等の支払額	△ 4,582	△ 15,236	10,654	△ 29,151
営業活動によるキャッシュ・フロー	31,241	29,739	1,502	157,241
投資活動によるキャッシュ・フロー				
固定資産の取得による支出	△ 21,689	△ 36,403	14,713	△ 95,889
工事費負担金等による収入	4,509	4,929	△ 420	8,383
固定資産の売却による収入	27	350	△ 323	1,520
投融資による支出	△ 4,150	△ 9,930	5,779	△ 70,345
投融資の回収による収入	1,095	230	864	3,484
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	—	—	24
その他	△ 1,112	△ 74	△ 1,038	△ 2,585
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 21,321	△ 40,897	19,575	△ 155,407
財務活動によるキャッシュ・フロー				
社債の発行による収入	—	29,876	△ 29,876	89,636
社債の償還による支出	—	—	—	△ 59,067
長期借入れによる収入	3,541	23,000	△ 19,458	62,811
長期借入金の返済による支出	△ 7,508	△ 7,625	116	△ 47,749
短期借入れによる収入	3,531	310	3,221	22,084
短期借入金の返済による支出	△ 2,006	△ 23,420	21,414	△ 44,436
商業紙の発行による収入	137,843	99,911	37,931	416,666
商業紙の償還による支出	△ 132,000	△ 111,000	△ 21,000	△ 432,000
少数株主に対する株式の発行による収入	241	—	241	—
配当金の支払額	△ 4,998	△ 4,998	0	△ 9,989
少数株主への配当金の支払額	△ 42	△ 84	42	△ 84
その他	△ 2	△ 16	13	△ 39
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,400	5,953	△ 7,353	△ 2,168
現金及び現金同等物に係る換算差額	109	△ 143	252	331
現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	8,628	△ 5,348	13,976	△ 3
現金及び現金同等物の期首残高	34,575	28,874	5,701	28,874
連結範囲の変更による現金及び現金同等物増加額	—	5,697	△ 5,697	5,704
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	43,204	29,223	13,980	34,575

(注)百万円未満を切捨てて表示しています。

[参考-1]

連結収支比較表

平成19年 4月 1日から
平成19年 6月30日まで

(単位:百万円)

項 目	当第1四半期 (A)	前第1四半期 (B)	対前年同期比	
			増 減(A-B)	(A/B) %
営業収益	139,017	130,144	8,872	106.8%
電気事業営業収益	129,015	121,803	7,211	105.9%
他社販売電力料	115,265	107,723	7,541	107.0%
卸電気事業	111,429	103,735	7,694	107.4%
(水力)	30,967	33,578	△ 2,610	92.2%
(火力)	80,462	70,157	10,304	114.7%
その他の電気事業	3,835	3,988	△ 152	96.2%
託送収益	13,515	13,796	△ 280	98.0%
その他	234	283	△ 49	82.6%
その他事業営業収益	10,001	8,341	1,660	119.9%
営業外収益	4,594	3,580	1,014	128.3%
受取配当金	741	447	294	165.7%
受取利息	257	189	68	136.2%
持分法による投資利益	3,104	1,597	1,507	194.4%
その他	490	1,346	△ 856	36.4%
四半期経常収益合計	143,611	133,725	9,886	107.4%
営業費用	120,952	107,359	13,592	112.7%
電気事業営業費用	109,400	97,689	11,711	112.0%
人件費	7,718	7,469	249	103.3%
燃料費	40,274	26,096	14,178	154.3%
修繕費	10,846	11,691	△ 844	92.8%
委託費	6,784	7,037	△ 252	96.4%
租税公課	6,909	7,013	△ 103	98.5%
減価償却費	27,236	29,220	△ 1,984	93.2%
その他	9,630	9,161	469	105.1%
その他事業営業費用	11,551	9,670	1,881	119.5%
営業外費用	8,002	5,682	2,320	140.8%
支払利息	5,836	5,382	453	108.4%
その他	2,165	299	1,866	723.7%
四半期経常費用合計	128,954	113,042	15,912	114.1%
四半期経常利益	14,657	20,683	△ 6,026	70.9%
渴水準備金引当又は 渴水準備引当金取崩し(△)	△ 353	—	△ 353	—
税金等調整前四半期純利益	15,010	20,683	△ 5,672	72.6%
法人税、住民税及び事業税	3,381	4,155	△ 774	81.4%
法人税等調整額	1,509	3,182	△ 1,672	47.4%
少数株主損失	△ 43	△ 30	△ 13	—
四半期純利益	10,164	13,375	△ 3,211	76.0%

(注)百万円未満を切捨てて表示しています。

[参考-2]

[最大出力および販売電力量・電力料収入等比較表]

(1) 最大出力

(単位：kW)

	平成20年3月期 第1四半期末 (A)	平成19年3月期 第1四半期末 (B)	増減 (A-B)
卸電気事業	16,380,000	16,380,000	—
水 力	8,555,500	8,555,500	—
火 力	7,824,500	7,824,500	—
その他の電気事業	560,480	494,500	65,980
合 計	16,940,480	16,874,500	65,980

※「その他の電気事業」には、IPP(糸魚川発電(株))、PPS向け(市原パワー(株)、(株)ベイサイドエナジー)及び風力(仁賀保高原風力発電(株)、(株)グリーンパワーくずまき、長崎鹿町風力発電(株)、(株)グリーンパワー阿蘇、(株)ジェイアント田原、(株)ドリームアップ 苫前、(株)グリーンパワー瀬棚、(株)グリーンパワー郡山布引)の合計を記載しております。

(2) 販売の実績

(単位：百万kWh, 百万円)

	平成20年3月期 第1四半期		平成19年3月期 第1四半期		増減	
	販売電力量 (A)	電力料収入 (B)	販売電力量 (A')	電力料収入 (B')	販売電力量 (A-A')	電力料収入 (B-B')
卸電気事業	13,979	111,429	11,880	103,735	2,098	7,694
水 力	2,154	30,967	3,674	33,578	△1,520	△2,610
火 力	11,825	80,462	8,206	70,157	3,618	10,304
その他の電気事業	327	3,835	344	3,988	△16	△152
合 計	14,307	115,265	12,225	107,723	2,081	7,541
託 送	—	13,515	—	13,796	—	△280
合 計	14,307	128,781	12,225	121,520	2,081	7,261

※「その他の電気事業」には、IPP(糸魚川発電(株))、PPS向け(市原パワー(株)、(株)ベイサイドエナジー)及び風力(仁賀保高原風力発電(株)、(株)グリーンパワーくずまき、長崎鹿町風力発電(株)、(株)グリーンパワー阿蘇、(株)ジェイアント田原、(株)ドリームアップ 苫前、(株)グリーンパワー瀬棚、(株)グリーンパワー郡山布引)の合計を記載しております。

(注) 百万kWh及び百万円未満を切捨てて表示しています。

(3) 出水率の実績

(単位：%)

	平成20年3月期 第1四半期 (A)	平成19年3月期 第1四半期 (B)	増減 (A-B)
出 水 率	77	122	△45

7. 四半期財務諸表
(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部					負 債 及 び 純 資 産 の 部				
科 目	当四半期末 20年3月期 第1四半期	前事業年度末 19年3月期	増 減	前年同四半期末 19年3月期 第1四半期	科 目	当四半期末 20年3月期 第1四半期	前事業年度末 19年3月期	増 減	前年同四半期末 19年3月期 第1四半期
(資産の部)					(負債の部)				
固定資産	1,791,499	1,802,277	△ 10,777	1,804,606	固定負債	1,117,865	1,136,290	△ 18,425	1,226,600
電気事業固定資産	1,314,977	1,338,430	△ 23,453	1,406,621	社 債	573,231	573,229	1	551,684
水 力 発 電 設 備	453,005	458,977	△ 5,972	472,628	長 期 借 入 金	513,667	533,539	△ 19,872	641,246
汽 力 発 電 設 備	549,383	562,071	△ 12,688	605,461	長 期 未 払 債 務	3	4	△ 0	960
送 電 設 備	242,972	246,578	△ 3,606	257,481	関 係 会 社 長 期 債 務	1,215	17	1,197	-
変 電 設 備	37,237	37,819	△ 581	38,953	退 職 給 付 引 当 金	20,485	21,543	△ 1,058	23,122
通 信 設 備	10,024	10,423	△ 398	9,528	雑 固 定 負 債	9,262	7,955	1,307	9,586
業 務 設 備	22,353	22,559	△ 206	22,567	流 動 負 債	351,709	343,441	8,267	262,031
附帯事業固定資産	1,815	1,825	△ 10	1,933	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	183,964	170,884	13,080	103,954
事業外固定資産	622	626	△ 3	969	短 期 借 入 金	3,500	2,000	1,500	-
固定資産仮勘定	260,221	251,250	8,971	225,536	コ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	101,947	95,944	6,002	100,000
建 設 仮 勘 定	260,210	251,193	9,016	225,445	買 掛 金	4,763	3,713	1,050	4,767
除 却 仮 勘 定	11	56	△ 45	90	未 払 金	4,172	12,219	△ 8,047	1,686
投資その他の資産	213,863	210,144	3,719	169,545	未 払 費 用	9,490	10,643	△ 1,152	10,310
長 期 投 資	79,505	77,343	2,161	56,232	未 払 税 金	6,066	4,404	1,661	5,560
関 係 会 社 長 期 投 資	108,873	106,808	2,065	88,010	預 り 金	1,889	389	1,500	1,692
長 期 前 払 費 用	3,097	2,678	418	2,858	関 係 会 社 短 期 債 務	34,173	41,041	△ 6,868	32,800
繰 延 税 金 資 産	22,880	23,759	△ 878	22,787	諸 受 金	393	334	59	598
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	△ 493	△ 446	△ 47	△ 344	雑 流 動 負 債	1,347	1,865	△ 517	660
流 動 資 産	97,157	91,400	5,756	91,355	特 別 法 上 の 引 当 金	1,802	2,155	△ 353	1,399
現 金 及 び 預 金	9,080	5,008	4,071	4,408	渴 水 準 備 引 当 金	1,802	2,155	△ 353	1,399
受 取 手 形	-	-	-	13	負 債 合 計	1,471,376	1,481,888	△ 10,511	1,490,031
売 掛 金	47,933	41,661	6,271	43,004	(純資産の部)				
諸 未 収 入 金	530	5,424	△ 4,893	495	株 主 資 本	402,923	398,912	4,011	392,213
短 期 投 資	18	-	18	-	資 本 金	152,449	152,449	-	152,449
貯 蔵 品	18,107	18,439	△ 332	20,286	資 本 剰 余 金	81,852	81,852	-	81,852
前 払 費 用	4,165	1,125	3,040	3,966	資 本 準 備 金	81,852	81,852	-	81,852
関 係 会 社 短 期 債 権	5,363	6,521	△ 1,157	6,893	利 益 剰 余 金	168,681	164,667	4,014	157,944
繰 延 税 金 資 産	1,770	3,232	△ 1,461	1,692	利 益 準 備 金	6,029	6,029	-	6,029
雑 流 動 資 産	10,190	10,005	185	10,593	そ の 他 利 益 剰 余 金	162,652	158,638	4,014	151,915
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	△ 3	△ 17	14	-	海 外 投 資 等 損 失 準 備 積 立 金	-	-	-	5
					特 定 災 害 防 止 準 備 積 立 金	38	38	-	23
					為 替 変 動 準 備 積 立 金	1,960	1,960	-	1,960
					別 途 積 立 金	132,861	117,861	15,000	117,861
					繰 越 利 益 剰 余 金	27,792	38,778	△ 10,985	32,065
					自 己 株 式	△ 59	△ 56	△ 2	△ 33
					評 価 ・ 換 算 差 額 等	14,356	12,877	1,478	13,716
					そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	14,240	12,761	1,478	13,633
					繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	116	116	0	82
					純 資 産 合 計	417,280	411,789	5,490	405,929
合 計	1,888,657	1,893,678	△ 5,021	1,895,961	合 計	1,888,657	1,893,678	△ 5,021	1,895,961

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(2) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

費用の部					収益の部				
科目	当四半期 20年3月期 第1四半期	前年同四半期 19年3月期 第1四半期	増減	前事業年度 19年3月期	科目	当四半期 20年3月期 第1四半期	前年同四半期 19年3月期 第1四半期	増減	前事業年度 19年3月期
営業費用	110,998	100,763	10,235	456,433	営業収益	126,967	119,684	7,283	517,273
電気事業営業費用	110,063	99,703	10,359	450,203	電気事業営業収益	125,950	118,602	7,347	510,248
水力発電費	14,288	13,674	613	63,728	他社販売電力料	111,429	103,735	7,694	450,034
汽力発電費	74,260	64,155	10,105	290,013	託送収益	13,515	13,796	△ 280	55,184
他社購入電力料	50	62	△ 12	433	電気事業雑収益	1,004	1,071	△ 66	5,029
送電電費	6,600	6,927	△ 327	30,502					
変電電費	1,501	1,564	△ 62	6,595					
販売電費	338	415	△ 77	1,237					
通信用電費	1,449	1,473	△ 23	6,191					
一般管理費	9,939	9,892	46	44,837					
事業税	1,634	1,537	97	6,662					
附帯事業営業費用	935	1,060	△ 124	6,229	附帯事業営業収益	1,017	1,081	△ 63	7,024
コンサルティング事業営業費用	242	307	△ 64	2,081	コンサルティング事業営業収益	292	348	△ 55	2,801
石炭販売事業営業費用	533	588	△ 55	3,410	石炭販売事業営業収益	565	601	△ 36	3,582
その他附帯事業営業費用	159	163	△ 4	737	その他附帯事業営業収益	159	131	28	640
営業利益	(15,968)	(18,920)	(△ 2,951)	(60,840)					
営業外費用	7,253	5,418	1,834	31,686	営業外収益	3,706	4,092	△ 385	8,386
財務費用	5,304	5,365	△ 60	21,565	財務収益	3,479	3,048	430	4,521
支払利息	5,304	5,241	62	21,276	受取配当金	3,233	2,818	414	3,586
社債発行費	-	-	-	288	受取利息	246	229	16	935
社債発行費償却	-	96	△ 96	-					
社債発行差金償却	-	27	△ 27	-					
事業外費用	1,948	53	1,895	10,121	事業外収益	227	1,043	△ 816	3,865
固定資産売却損失	-	0	△ 0	4	固定資産売却益	4	2	2	370
雑損	1,948	53	1,895	10,117	雑収益	222	1,041	△ 818	3,494
四半期(当期)経常費用合計	118,252	106,182	12,069	488,119	四半期(当期)経常収益合計	130,674	123,776	6,898	525,659
四半期(当期)経常利益	12,421	17,593	△ 5,171	37,540					
渴水準備金引当又は取崩し	△ 353	-	△ 353	756					
渴水準備金引当	-	-	-	756					
渴水準備引当金取崩し(貸方)	△ 353	-	△ 353	-					
税引前四半期(当期)純利益	12,775	17,593	△ 4,818	36,783					
法人税、住民税及び事業税	2,256	2,354	△ 98	11,865					
法人税等調整額	1,508	3,060	△ 1,552	1,020					
四半期(当期)純利益	9,010	12,177	△ 3,167	23,897					

(注) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(3)-1 四半期株主資本等変動計算書

平成19年 4月 1日から
平成19年 6月30日まで

(単位:百万円)

	株主資本										自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金				利益剰余金合計			
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金							
					特定災害防止準備積立金	為替変動準備積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
平成19年3月31日残高	152,449	81,852	81,852	6,029	38	1,960	117,861	38,778	164,667	△ 56	398,912	
当四半期の変動額												
剰余金の配当(注2)	-	-	-	-	-	-	-	△ 4,996	△ 4,996	-	△ 4,996	
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	-	9,010	9,010	-	9,010	
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 2	△ 2	
積立金の積立(注2)	-	-	-	-	-	-	15,000	△ 15,000	-	-	-	
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
当四半期の変動額合計	-	-	-	-	-	-	15,000	△ 10,985	4,014	△ 2	4,011	
平成19年6月30日残高	152,449	81,852	81,852	6,029	38	1,960	132,861	27,792	168,681	△ 59	402,923	

	評価・換算差額等			純資産合計
	其他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日残高	12,761	116	12,877	411,789
当四半期の変動額				
剰余金の配当(注2)	-	-	-	△ 4,996
四半期純利益	-	-	-	9,010
自己株式の取得	-	-	-	△ 2
積立金の積立(注2)	-	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	1,478	0	1,478	1,478
当四半期の変動額合計	1,478	0	1,478	5,490
平成19年6月30日残高	14,240	116	14,356	417,280

(注1) 百万円未満を切捨てて表示しています。

(注2) 平成19年6月の定時株主総会における剰余金の処分項目です。

(3)-2 前年同四半期株主資本等変動計算書

平成18年 4月 1日から
平成18年 6月30日まで

(単位:百万円)

	株主資本											
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計		
					海外投資等損失準備積立金	特定災害防止準備積立金	為替変動準備積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成18年3月31日現在	152,449	81,852	81,852	6,029	56	19	1,960	92,861	49,892	150,819	△ 17	385,103
当四半期の変動額												
剰余金の配当(注2)	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 4,996	△ 4,996	-	△ 4,996
役員賞与(注2)	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 55	△ 55	-	△ 55
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	-	-	12,177	12,177	-	12,177
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 16	△ 16
積立金の積立(注2)	-	-	-	-	1	4	-	25,000	△ 25,005	-	-	-
積立金の取崩し(注2)	-	-	-	-	△ 50	-	-	-	50	-	-	-
積立金の取崩し	-	-	-	-	△ 1	-	-	-	1	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当四半期の変動額合計	-	-	-	-	△ 50	4	-	25,000	△ 17,827	7,125	△ 16	7,109
平成18年6月30日現在	152,449	81,852	81,852	6,029	5	23	1,960	117,861	32,065	157,944	△ 33	392,213

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日現在	13,613	-	13,613	398,717
当四半期の変動額				
剰余金の配当(注2)	-	-	-	△ 4,996
役員賞与(注2)	-	-	-	△ 55
四半期純利益	-	-	-	12,177
自己株式の取得	-	-	-	△ 16
積立金の積立(注2)	-	-	-	-
積立金の取崩し(注2)	-	-	-	-
積立金の取崩し	-	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	20	82	102	102
当四半期の変動額合計	20	82	102	7,212
平成18年6月30日現在	13,633	82	13,716	405,929

(注1) 百万円未満を切捨てて表示しています。
(注2) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

(3)-3 前事業年度株主資本等変動計算書

平成18年 4月 1日から
平成19年 3月31日まで

(単位:百万円)

	株主資本											自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						利益剰余金合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金								
					海外投資等損失準備積立金	特定災害防止準備積立金	為替変動準備積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
平成18年3月31日残高	152,449	81,852	81,852	6,029	56	19	1,960	92,861	49,892	150,819	△ 17	385,103	
当事業年度の変動額													
剰余金の配当(注2)	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 4,996	△ 4,996	-	△ 4,996	
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 4,996	△ 4,996	-	△ 4,996	
役員賞与(注2)	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 55	△ 55	-	△ 55	
当期純利益	-	-	-	-	-	-	-	-	23,897	23,897	-	23,897	
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 39	△ 39	
積立金の積立(注2)	-	-	-	-	1	4	-	25,000	△ 25,005	-	-	-	
積立金の積立	-	-	-	-	-	15	-	-	△ 15	-	-	-	
積立金の取崩し(注2)	-	-	-	-	△ 50	-	-	-	50	-	-	-	
積立金の取崩し	-	-	-	-	△ 7	-	-	-	7	-	-	-	
株主資本以外の項目の当該事業年度変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
当事業年度の変動額合計	-	-	-	-	△ 56	19	-	25,000	△ 11,113	13,848	△ 39	13,808	
平成19年3月31日残高	152,449	81,852	81,852	6,029	-	38	1,960	117,861	38,778	164,667	△ 56	398,912	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	13,613	-	13,613	398,717
当事業年度の変動額				
剰余金の配当(注2)	-	-	-	△ 4,996
剰余金の配当	-	-	-	△ 4,996
役員賞与(注2)	-	-	-	△ 55
当期純利益	-	-	-	23,897
自己株式の取得	-	-	-	△ 39
積立金の積立(注2)	-	-	-	-
積立金の積立	-	-	-	-
積立金の取崩し(注2)	-	-	-	-
積立金の取崩し	-	-	-	-
株主資本以外の項目の当該事業年度変動額(純額)	△ 852	116	△ 736	△ 736
当事業年度の変動額合計	△ 852	116	△ 736	13,072
平成19年3月31日残高	12,761	116	12,877	411,789

(注1) 百万円未満を切捨てて表示しています。
(注2) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目です。

個別収支比較表

(単位:百万円)

項目	当第1四半期 (A)	前第1四半期 (B)	対前年同期比		構成比(%)		
			増減(A-B)	(A/B)%	当第1四半期	前第1四半期	
経常収益	営業収益	126,967	119,684	7,283	106.1	97.2	96.7
	他社販売電力料	111,429	103,735	7,694	107.4	85.3	83.8
	水力	30,967	33,578	△ 2,610	92.2	23.7	27.1
	火力	80,462	70,157	10,304	114.7	61.6	56.7
	託送収益	13,515	13,796	△ 280	98.0	10.3	11.1
	電気事業雑収益	1,004	1,071	△ 66	93.8	0.8	0.9
	附帯事業営業収益	1,017	1,081	△ 63	94.1	0.8	0.9
	営業外収益	3,706	4,092	△ 385	90.6	2.8	3.3
計	130,674	123,776	6,898	105.6	100.0	100.0	
経常費用	営業費用	110,998	100,763	10,235	110.2	93.9	94.9
	人件費用	7,704	7,461	243	103.3	6.5	7.0
	燃料費	39,191	24,786	14,404	158.1	33.2	23.4
	修繕費	11,712	13,715	△ 2,003	85.4	9.9	12.9
	租税公課	6,740	6,825	△ 85	98.8	5.7	6.4
	減価償却費	27,058	29,085	△ 2,026	93.0	22.9	27.4
	その他経費	17,655	17,828	△ 172	99.0	14.9	16.8
	附帯事業営業費用	935	1,060	△ 124	88.3	0.8	1.0
	営業外費用	7,253	5,418	1,834	133.9	6.1	5.1
	財務費用	5,304	5,365	△ 60	98.9	4.5	5.1
その他費用	1,948	53	1,895	—	1.6	0.0	
計	118,252	106,182	12,069	111.4	100.0	100.0	
四半期経常利益	12,421	17,593	△ 5,171	70.6			
渴水準備金引当又は 渴水準備引当金取崩し(△)	△353	—	△ 353	—			
税引前四半期純利益	12,775	17,593	△ 4,818	72.6			
法人税等	3,764	5,415	△ 1,651	69.5			
法人税、住民税及び事業税	2,256	2,354	△ 98	95.8			
法人税等調整額	1,508	3,060	△ 1,552	49.3			
四半期純利益	9,010	12,177	△ 3,167	74.0			

(注)百万円未満を切捨てて表示しています。

[参考－2]

[最大出力および販売電力量・電力料収入等比較表]

(1) 最大出力

(単位：kW)

	平成20年3月期 第1四半期末 (A)	平成19年3月期 第1四半期末 (B)	増減 (A－B)
水 力	8,555,500	8,555,500	－
火 力	7,824,500	7,824,500	－
合 計	16,380,000	16,380,000	－

(2) 販売の実績

(単位：百万kWh, 百万円)

	平成20年3月期 第1四半期		平成19年3月期 第1四半期		増減	
	販売電力量 (A)	電力料収入 (B)	販売電力量 (A')	電力料収入 (B')	販売電力量 (A－A')	電力料収入 (B－B')
水 力	2,154	30,967	3,674	33,578	△1,520	△2,610
火 力	11,825	80,462	8,206	70,157	3,618	10,304
合 計	13,979	111,429	11,880	103,735	2,098	7,694
託 送	－	13,515	－	13,796	－	△280
合 計	13,979	124,945	11,880	117,531	2,098	7,413

(注) 百万kWh及び百万円未満を切捨てて表示しています。

(3) 出水率の実績

(単位：%)

	平成20年3月期 第1四半期 (A)	平成19年3月期 第1四半期 (B)	増減 (A－B)
出 水 率	77	122	△45